



Znak pisma : Se.271.4.17.2020

### **Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego przetargu na wykonanie zadania pn. „Przebudowa z rozbudową drogi gminnej ul. Zagórnej w Czarnej Białostockiej wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej”  
Nr ref. Se.271.4.2020

#### Wyjaśnienia do treści SIWZ- odpowiedzi na zapytania

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 tj.) jako Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy.

#### **Pytanie 1**

W związku z zaistniałą sytuacją związaną z ryzykiem zarażenia wirusem COVID-19 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwość złożenia wadium w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną (Gwaranta) oraz możliwość złożenia wadium drogą mailową.

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający informuje, że w związku z nadzwyczajną sytuacją wywołaną stanem zagrożenia epidemiologicznego wywołanego przez COVID-19 dopuszcza możliwość złożenia wadium w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną (Gwaranta) . Ww. gwarancję należy przekazać w wymagalnym terminie określonym w SIWZ na adres e-mail: przetargi@czarnabialostocka.pl.

#### **Pytanie 2**

Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wbudowanie na kanalizacji deszczowej w zakresie średnic od fi 200 mm do fi 315 mm rur PP SN8 o ścianie zewnętrznej karbowanej, wewnętrznej gładkiej jako materiał równoważny do rur PVC?

## **Odpowiedź 2**

Zamawiający informuje, że zezwala na zamianę rur PVC-U litych SN8 o średnicy Ø 315 mm i Ø 200 mm na rury wykonane z polipropylenu PP SN8 o ścianie zewnętrznej karbowanej, wewnętrznej gładkiej.

## **Pytanie 3**

Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wbudowanie w węzłach hydrantowych zasuw kołnierzowych krótkich DN80 jako materiał równoważnych do zasuw z kołnierzem i króćcem PE? Proponowane rozwiązanie pozwoli obniżyć koszty inwestycji.

## **Odpowiedź 3**

Zamawiający informuje, że zezwala na zastosowanie w węzłach hydrantowych zasuw kołnierzowych krótkich DN80 jako materiału równoważnego dla zasuw z kołnierzem i króćcem PE.

## **Pytanie 4**

Wnosimy o wykreślenie z SIWZ zapisów „Przewiduje się ewentualne przełożenie przyłączy wodociągowych w trakcie budowy w uzgodnieniu z Zarządcą sieci. Mogą wystąpić różnice między rzędnymi odczytanymi z podkładu geodezyjnego a stanem faktycznym. Przed przystąpieniem do wykonywania robót wykonać wykopy kontrolne. W razie wystąpienia nieprzewidzianych kolizji zwrócić się do gestora sieci oraz Projektanta w celu konsultacji rozwiązania problemu” gdyż wprowadzenie niniejszego zapisu jest niezgodne z art. 29 ust. 1 PZP. Zgodnie z PZP na Zamawiającym ciąży obowiązek opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty aby nie utrudniać uczciwej konkurencji. Wykonawca w chwili obecnej nie może przewidzieć na podstawie dokumentacji a tym samym wycenić koniecznej ilości przyłączy wodociągowych do przełożenia pomimo wiedzy i doświadczenia, bo jak wskazuje zapis SIWZ dokumentacja nie wskazuje faktycznego stanu. Proponujemy, aby przedmiotowe prace mogły być rozliczone dodatkową umową.

## **Odpowiedź 4**

Zamawiający informuje, że w przypadku wystąpienia kolizji realizowanego układu drogowego z istniejącą infrastrukturą wodociągową, wszelkie nieprzewidziane roboty z tego tytułu, po ich uprzedniej akceptacji przez inspektora nadzoru inwestorskiego, projektanta oraz gestora sieci, zostaną rozliczone jako roboty dodatkowe.

## **Pytanie 5**

Prosimy o zmianę zapisów § 7 ust. 1 umowy odnośnie kar za opóźnienie na kary za zwłokę. Zwracamy uwagę, że kary za opóźnienie, są to kary za wszelkie opóźnienia również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Takie zapisy umowy są sprzeczne z zasadami równego traktowania Wykonawcy z Zamawiającym jak również z zasadami uczciwej konkurencji (sygn. akt KIO 2163/17).

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający wprowadza do zapisów § 7 ust. 1 umowy odnośnie kar za opóźnienie, każdorazowo w miejsce słowa „opóźnienie” słowo „zwłoki”.

### **Pytanie 6**

Prosimy o informację, kto jest właścicielem materiału z rozbiórki ogrodzeń, jeżeli Zamawiający prosimy o podanie miejsca odwozu.

### **Odpowiedź 6**

Zamawiający informuje, że materiał z rozbiórki ogrodzeń należy przewidzieć do zagospodarowania we własnym zakresie przez Wykonawcę robót.

### **Pytanie 7**

Prosimy o informację, kto jest właścicielem materiału z rozbiórki elementów ulic, jeżeli Zamawiający prosimy o podanie miejsca odwozu.

### **Odpowiedź 7**

Zamawiający informuje, że materiał z rozbiórki elementów ulic należy przewidzieć do zagospodarowania we własnym zakresie przez Wykonawcę robót, natomiast nadmiar ziemi z korytowania oraz pozostałych robót ziemnych należy przewieźć na wskazane przez Zamawiającego miejsce przy ul. Łąkowej w Czarnej Białostockiej z jej rozplantowaniem.

### **Pytanie 8**

Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowsarstwowe.

### **Odpowiedź 8**

Zamawiający informuje, że na oznakowanie poziome będzie obowiązywał taki sam okres gwarancji jak na pozostałe roboty budowlane.

### **Pytanie 9**

Prosimy o podanie okresu pielęgnacji oraz gwarancji na zieleń drogową.

### **Odpowiedź 9**

Zamawiający informuje, że okres gwarancji zieleńców będzie obowiązywał przez taki sam okres jak na pozostałe roboty budowlane, wskazany w formularzu ofertowym przez wyłonionego przez wyłonionego Wykonawcę. Bieżąca pielęgnacja zieleńców pozostaje w zakresie Zamawiającego.

### **Pytanie 10**

Prosimy o podanie wymaganej przez Zamawiającego ilości koszeń trawników w okresie pielęgnacji.

### **Odpowiedź 10**

Zamawiający informuje, że bieżąca pielęgnacja zieleńców – w tym także koszenie trawników – pozostaje w zakresie Zamawiającego.

**Pytanie 11**

Prosimy o podanie kto jest właścicielem drewna, jeżeli Zamawiający prosimy o podanie miejsca odwozu.

**Odpowiedź 11**

Zamawiający informuje, że dłużyce drzew pochodzących z wycinki należy złożyć na działce nr geodezyjny 1433, obręb Czarna Białostocka, stanowiącej własność Gminy Czarna Białostocka, położonej przy ul. Myśliwskiej w Czarnej Białostockiej. Pozostałe elementy drzew i karcz do zagospodarowania we własnym zakresie przez Wykonawcę robót.

**Pytanie 12**

Zgodnie z zapisami pkt. 3.4 opisu technicznego jezdni ma mieć szerokość 6m natomiast według planu, przekroji normalnych oraz zapisów SIWZ 5,5m ze zwężeniem do 5. Z uwagi na ryczałtowe rozliczenie prosimy o potwierdzenie, że jezdnia ma mieć szerokość 5,5m oraz 5,0m na wysokości działki 1396/1.

**Odpowiedź 12**

Zamawiający informuje, że szerokość jezdni wynosi 5,5m z lokalnym przewężeniem do 5,0m na wysokości działki 1396/1.

**Pytanie 13**

Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji prosimy o potwierdzenie, że kostka brukowa gr. 6 cm na chodniku ma być ułożona na podsypce piaskowej gr. 4 cm zgodnie z przekrojami normalnymi i kosztorysem, ponieważ według pkt. 3.4 opisu technicznego kostka na chodniku ma być ułożona na podsypce cementowo-piaskowej.

**Odpowiedź 13**

Zamawiający informuje, że kostkę na chodniku należy wykonać na podsypce piaskowej gr. 4 cm.

**Pytanie 14**

Prosimy o informację, czy wszystkie studnie rewizyjne mają płyty odciążające w dobrym stanie, gdyż zgodnie z zapisami pkt. 5.5.1 SST D-03.02.01a „W przypadku braku płyt odciążających lub złego stanu technicznego należy zastosować nowe” oraz zgodnie z pkt. 9.2 cena jednostkowa regulacji obejmuje „założenie pierścieni odciążających na studniach zlokalizowanych w jezdni”. Nadmieniamy, że oferent nie jest w stanie w chwili obecnej sprawdzić stanu technicznego urządzeń podziemnych. Wnosimy o podanie ilości płyt odciążających do założenia.

**Odpowiedź 14**

Zamawiający informuje, że do założenia należy przyjąć 38 płyt odciążających zlokalizowanych w jezdni ul. Zagórnej.



**Pytanie 15**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał posypania emulsji asfaltowej grysami. Nadmieniamy, że pkt. 9.2 cena jednostki obmiarowej skropienia emulsją nie obejmuje posypania emulsji kruszywem.

**Odpowiedź 15**

Zamawiający potwierdza, że zakres robót nie obejmuje posypywania grysami emulsji asfaltowej.

**Pytanie 16**

Prosimy o podanie poprawnych specyfikacji technicznych w kosztorysie w kolumnie nr spec. tech. , gdyż wstawione tam numery nie odpowiadają załączonym specyfikacjom.

**Odpowiedź 16**

Zamawiający informuje, że prawidłowe numery specyfikacji technicznych zostały podane przy opisie pozycji kosztorysowej.

**Pytanie 17**

Prosimy o wymiary tablic informacyjno – promocyjnych - pamiątkowych oraz tablic informacyjnych, które należy wykonać w ramach ww. inwestycji.

**Odpowiedź 17**

Zamawiający informuje, że tablice informacyjno – promocyjno – pamiątkowe należy wykonać o wymiarach (szer. x wys.): 120 cm x 80 cm, natomiast tablicę informacyjną o wymiarach prostokąta 90 cm x 70 cm, zgodnie z ustawą Prawo budowlane (Dz.U. z 2019 r. poz. 1186) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie dziennika budowy, montażu i rozbiórki, tablicy informacyjnej oraz ogłoszenia zawierającego dane dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia (Dz.U. z 2018 r. poz. 963).

**Pytanie 18**

Prosimy o podanie średnicy słupków do znaków pionowych.

**Odpowiedź 18**

Zamawiający informuje, że należy stosować słupki o średnicy 70 mm.

**Pytanie 19**

Z uwagi na rozbieżne zapisy w poz. 69 kosztorysu prosimy o podanie jakie bariery ochronne mają być ustawione U-11a czy U-12a.

**Odpowiedź 19**

Zamawiający informuje, że należy stosować bariery U-11a.

**Pytanie 20**

Prosimy o podanie szerokości przęsła w barierach ochronnych, ponieważ w poz. 69 kosztorysu znalazły się sprzeczne zapisy.

**Odpowiedź 20**

Zamawiający informuje, że należy stosować pręgła szerokości 2,0m.

**Pytanie 21**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na warstwę ścierną AC 11S 50/70 KR1-2 zgodnie z SST D-05.03.05a?

**Odpowiedź 21**

Zamawiający informuje, że dopuszcza stosowanie na warstwę ścierną AC 11S 50/70 zgodnie z SST D-05.03.05a.

**Pytanie 22**

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie na warstwę wiążącą AC 16W 50/70 KR1-2 zgodnie z SST D-05.03.05b?

**Odpowiedź 22**

Zamawiający informuje, że dopuszcza stosowanie na warstwę wiążącą AC16W 50/70 zgodnie z SST D-05.03.05a.

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający dopuszcza realizację prac montażowych, robót ziemnych i odbiorowych w oparciu o normę PN –EN1610 z 2015 r., natomiast w zakresie wskaźników zagęszczenia wykopów zgodnie z normą PN–S–02205?

**Odpowiedź 23**

Zamawiający informuje, że badanie szczelności kanalizacji grawitacyjnej należy przeprowadzić zgodnie z PN-EN 1610:2015, natomiast wskaźnik zagęszczenia gruntu powinien być zgodny z wymaganiami normy BN-72/8932-01.

**Informuję, że pytania, odpowiedzi na pytania do treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

Z up. BURMISTRZA

*mgr Wiesław Ryszard Majewski*  
Z-CA BURMISTRZA